



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 24/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades dos órgãos públicos municipais que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Carmópolis, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	6.800,00	Litros	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 1,45	R\$ 9.860,00	R\$ 1,57	R\$ 10.676,00	7,64	R\$ 0,12
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA á base de cloro - Composição química: Hipoclorito de sódio, cloreto: Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, Cor levemente amarelo-esverdeado. Frasco de 01 litro; embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de registro no ministério de saúde.										
5	100,00	Und	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 17,11	R\$ 1.711,00	12,33	R\$ 2,11
Descrição: Bacia De Plástico Com Alças 20l										
7	15,00	Und	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 16,90	R\$ 253,50	R\$ 19,91	R\$ 298,65	15,12	R\$ 3,01
Descrição: Balde Com Alça Ferro 20L										
18	5.400,00	Und	AJU	AJU	R\$ 1,30	R\$ 7.020,00	R\$ 1,76	R\$ 9.504,00	26,14	R\$ 0,46
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA, Biodegradáveis, consistente, composição: Componente Ativo, Glicerina, Coadjuvantes, Conservantes, Sequestrante, Espessantes, Controlador de Ph, Corantes, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. Contem Tensoativo Biodegradável. Embalagem de 500 ML.										
20	100,00	Frascos	NOBRE	NOBRE	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 33,62	R\$ 3.362,00	28,61	R\$ 9,62
Descrição: DISPENSE PARA SABONETE /ALCOOL GEL - Composição PEAD ou ABS, dimensão 26cmx12,5x11,5cm (CxLxP), com reservatório para sabonete/álcool, reservatório com capacidade de até 700ml de cor branca, característica do produto: O dispense possui design prático que proporciona maior higiene ,possibilitando rápida verificação da quantidade de sabonete nos reservatórios, possui reservatório removível para sabonete líquido. Fácil instalação e recarga: Acompanha buchas e parafusos para instalação										
26	2.400,00	Und	ASSOLA	ASSOLA	R\$ 1,40	R\$ 3.360,00	R\$ 1,43	R\$ 3.432,00	2,10	R\$ 0,03
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Composição de lã de aço carbono, Pacote com 8 unidades.										
34	1.660,00	Frascos	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 1,70	R\$ 2.822,00	R\$ 2,47	R\$ 4.100,20	31,17	R\$ 0,77
Subtotal Adjudicado R\$ 264.536,80							Subtotal Orçado: R\$ 399.979,13		33,8623 %	R\$ 135.442,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIMPA ALUMINIO - Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, Ac.clorídrico, lauriléter sulfato de sódio e água. Estado Físico: Líquido Forma: Viscosa cor: Incolor Odor: Característico do produto ph (sol10%em H2Odestilada): 4-3,5 efeitos ambientais, comportamentos e impactos do produto: Produto biodegradável. Embalagem de 500ml										
37	400,00	Frascos	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 53,40	R\$ 21.360,00	R\$ 103,88	R\$ 41.552,00	48,59	R\$ 50,48
Descrição: LIXEIRA PLASTICA 100L										
38	550,00	Und	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 8,40	R\$ 4.620,00	R\$ 22,09	R\$ 12.149,50	61,97	R\$ 13,69
Descrição: LIXEIRA PLASTICA 10L										
41	1.300,00	Frascos	UZEMAXX	UZEMAXX	R\$ 9,60	R\$ 12.480,00	R\$ 9,98	R\$ 12.974,00	3,81	R\$ 0,38
Descrição: LUSTRA MOVÉIS: COMPOSIÇÃO: óleo mineral, silicone, fragrância, preservante e água; -ph(25°C):8,5 a 9,5;-densidade aprox.:1,0g/ml;- viscosidade: mín.27000cp;-aspecto físico: líquido leitoso;-fragrância lavanda :-cor branco. Embalagem de 500 ml										
47	500,00	Und	NOBRE	NOBRE	R\$ 0,42	R\$ 210,00	R\$ 0,49	R\$ 245,00	14,29	R\$ 0,07
Descrição: Máscara Descartável adulto Proteção Facial tripla - Máscara Descartável adulto Proteção Facial tripla										
50	1.500,00	Und	BURI	BURI	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 11,28	R\$ 16.920,00	33,51	R\$ 3,78
Descrição: MULTI - INSETICIDA Tipo spray sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC á base de água , de baixa toxidade, extermina qualquer inseto indicado para o controle de mosquitos(inclusive da dengue),moscas, baratas, formigas e aranhas, com registro na ANVISA /MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade .Embalagem frasco de 300ml										
51	450,00	Frascos	BURI	BURI	R\$ 6,90	R\$ 3.105,00	R\$ 8,24	R\$ 3.708,00	16,26	R\$ 1,34
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO com aparador em aço galvanizado cabo medindo aproximadamente 50 cm.										
53	1.200,00	Und	QUALITY	QUALITY	R\$ 3,70	R\$ 4.440,00	R\$ 3,94	R\$ 4.728,00	6,09	R\$ 0,24
Descrição: PANO DE CHÃO composto de 100% algodão alvejado Medindo 40x70cm.Com variação de 10% de oscilação nas medidas com duas (02) faces e acabamento nas bordas na cor branca										
61	1.000,00	Pacotes	MAXX	MAXX	R\$ 63,00	R\$ 63.000,00	R\$ 73,01	R\$ 73.010,00	13,71	R\$ 10,01
Descrição: PAPEL TOALHAS INTERFOLHAS Com 02 dobras, interfoliada, 100%celulose virgem, branco neve, não reciclado, 1ªqualidade, aproximadamente 26x23cm. Pacote contendo aproximadamente 5.000 toalhas										
67	600,00	Und	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	R\$ 11,13	R\$ 6.678,00	37,11	R\$ 4,13
Descrição: SABÃO DE COCO EM BARRA. Descrição: aspecto físico sólido composto a partir de ácidos graxos de coco/babaçu, água e conservantes. Embalado em saco plástico com 05 barras de 200g cada. Na embalagem deverá conter o número de registro junto á ANVISA.										
70	1.000,00	Pacotes	URCA	URCA	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00	R\$ 10,98	R\$ 10.980,00	20,31	R\$ 2,23
Descrição: SABÃO EM PASTA GLICERINADO Composição hidróxido de potássio, ácido graxo vegetal, alcalino, tensoativo biodegradável, aspecto pastoso, cor caramelo, glicerinado, solúvel em água, embalagem plástica com 500gr.										
Subtotal Adjudicado R\$ 264.536,80							Subtotal Orçado: R\$ 399.979,13		33,8623 %	R\$ 135.442,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	9.100,00	Potes	AJU	AJU	R\$ 1,52	R\$ 13.832,00	R\$ 1,80	R\$ 16.380,00	15,56	R\$ 0,28
Descrição: SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL Composição: tensoativo, coadjuvante, alcalinizante, enzimas corantes, carga e fragrância e água excelente qualidade, material com inscrição no Ministério da Saúde/ ANVISA embalagem 500g.										
74	2.375,00	Und	UZEMAXX	UZEMAXX	R\$ 5,70	R\$ 13.537,50	R\$ 10,14	R\$ 24.082,50	43,79	R\$ 4,44
Descrição: SABONETE LIQUIDO GLICERINADO Líquido perolado, pronto par uso para mãos, com tampa e lacre, galão de 1 litros, rotulado, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Alvará de funcionamento expedido pelo serviço de vigilância sanitária e registro do responsável químico (COTA RESERVADA 25%)										
75	7.125,00	Litros	UZEMAXX	UZEMAXX	R\$ 5,70	R\$ 40.612,50	R\$ 10,14	R\$ 72.247,50	43,79	R\$ 4,44
Descrição: SABONETE LIQUIDO GLICERINADO Líquido perolado, pronto par uso para mãos, com tampa e lacre, galão de 1 litros, rotulado, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Alvará de funcionamento expedido pelo serviço de vigilância sanitária e registro do responsável químico (AMPLA CONCORRÊNCIA 75%)										
80	150,00	Pacotes	FRESK	FRESK	R\$ 3,49	R\$ 523,50	R\$ 3,95	R\$ 592,50	11,65	R\$ 0,46
Descrição: SACO PARA GELADINHO (PACOTE COM 100 UNIDADES)										
91	1.000,00	Bobinas	NEWPLAST	NEWPLAST	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00	R\$ 7,17	R\$ 7.170,00	72,80	R\$ 5,22
Descrição: Saco Plástico Transparente Sem alça - 1 Kg										
92	1.100,00	Centos	NEWPLAST	NEWPLAST	R\$ 3,40	R\$ 3.740,00	R\$ 8,73	R\$ 9.603,00	61,05	R\$ 5,33
Descrição: Saco Plástico Transparente Sem alça - 2 Kg.										
93	1.100,00	Centos	NEWPLAST	NEWPLAST	R\$ 4,29	R\$ 4.719,00	R\$ 16,12	R\$ 17.732,00	73,39	R\$ 11,83
Descrição: Saco Plástico Transparente Sem alça - 3 Kg.										
94	900,00	Centos	NEWPLAST	NEWPLAST	R\$ 1,89	R\$ 1.701,00	R\$ 7,70	R\$ 6.930,00	75,45	R\$ 5,81
Descrição: Saco Plástico Transparente Sem alça - 500 Gr										
106	400,00	Und	BURI	BURI	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00	R\$ 7,63	R\$ 3.052,00	17,43	R\$ 1,33
Descrição: VASSOURA DE NYLON Resistente, cerdas com comprimento mínimo (Saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base , fixação da cerdas á base deverá ser firme e resistente ,cabo de madeira plastificado medindo 1,20m com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo par pendurar , com perfeito acabamento ,uso doméstico										
107	600,00	Und	BURI	BURI	R\$ 6,65	R\$ 3.990,00	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00	7,64	R\$ 0,55
Descrição: VASSOURA DE PELO MACIO Com 04 carreiras de pelo sintético, 30cm de comprimento, pelos nas pontas com perfis arredondados, próprios para cantos de parede, fixação com cabo, com sistema de rosca, cabo medindo 1.20cm uso doméstico.										
108	872,00	Und	BURI	BURI	R\$ 6,40	R\$ 5.580,80	R\$ 9,24	R\$ 8.057,28	30,74	R\$ 2,84
Subtotal Adjudicado R\$ 264.536,80							Subtotal Orçado: R\$ 399.979,13		33,8623 %	R\$ 135.442,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA SINTETICA Com capa plástica, largura 20 a 30 cm, cerdas de 11 cm de espessura, cabo de madeira plastificado com medindo 1.20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.										
109	800,00	Und	BURI	BURI	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	R\$ 17,23	R\$ 13.784,00	18,75	R\$ 3,23
Descrição: Vassoura de Piaçava tipo Gari, com 32 furos, base 30cm x 5cm x 5cm, cabo de madeira medindo 120cm, cada furo com 70 cerdas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 264.536,80						Subtotal Orçado: R\$ 399.979,13		33,8623	%	R\$ 135.442,33

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.000,00	Und	BELLOBELLA	ÁLCCOL GEL 500ML	R\$ 5,19	R\$ 10.380,00	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00	2,08	R\$ 0,11
Descrição: ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS- Hidratado 70%, embalagem de 500ML, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de lote, registro do ministério da saúde de FISPQ (Ficha de informação de Segurança do Produto Químico), em embalagem certificada. Álcool destinado à assepsia das mãos.										
4	5.700,00	Und	BELLOBELLA	ÁLCOOL ÉTILICO 1L	R\$ 5,93	R\$ 33.801,00	R\$ 6,89	R\$ 39.273,00	13,93	R\$ 0,96
Descrição: ÁLCOOL ÉTILICO - Hidratado 70%, embalagem de 01litro, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, número de lote, registro do ministério da saúde de FISPQ (Ficha de informação de Segurança do Produto Químico), em embalagem certificada.										
104	70,00	Und	KAPAZI	TAPETE 50X80	R\$ 78,00	R\$ 5.460,00	R\$ 135,28	R\$ 9.469,60	42,34	R\$ 57,28
Descrição: TAPETE de fibra entrelaçadas, antiderrapante, cor escura medindo aproximadamente 50x80 cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.641,00						Subtotal Orçado: R\$ 59.342,60		16,3484	%	R\$ 9.701,60

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	30,00	Und	GIGAPLAST	GIGAPLAST	R\$ 11,90	R\$ 357,00	R\$ 15,46	R\$ 463,80	23,03	R\$ 3,56
Descrição: Balde Com Alça Ferro 10L										
Subtotal Adjudicado R\$ 329.086,00						Subtotal Orçado: R\$ 489.795,44		32,8115	%	R\$ 160.709,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	50,00	Und	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 11,11	R\$ 555,50	R\$ 20,13	R\$ 1.006,50	44,81	R\$ 9,02
Descrição: ESPANADOR TIPO PENA										
43	1.000,00	Pares	VOLK	VOLK	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 36,74	R\$ 36.740,00	59,17	R\$ 21,74
Descrição: LUVA DESCARTAVEL - Luva Descartavel Dura Plus Luvas em polietileno, ambidestras. Indicada para manuseio de alimentos. Luvas descartáveis. Embalagem com 100 peças. Tamanho Único. - LUVA DESCARTAVEL - Luva Descartavel Dura Plus Luvas em polietileno, ambidestras. Indicada para manuseio de alimentos. Luvas descartáveis. Embalagem com 100 peças. Tamanho Único.										
57	1.250,00	Rolos	ROMA TEXTIL	ROMA TEXTIL	R\$ 3,80	R\$ 4.750,00	R\$ 3,98	R\$ 4.975,00	4,52	R\$ 0,18
Descrição: PANO TIPO SACO - saco alvejado 100% algodão cor branca medindo 45x75.										
77	180,00	Und	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 3,90	R\$ 702,00	R\$ 15,88	R\$ 2.858,40	75,44	R\$ 11,98
Descrição: Saco de papel monolucido branco p/ pipoca, medidas fechado 7 cm x 15 cm. Medidas aberto 25 cm x 16 cm embalagem com 100 Und										
79	200,00	Pacotes	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 45,10	R\$ 9.020,00	91,35	R\$ 41,20
Descrição: Saco kraft pardo indicado para lanchonetes, padarias, medidas internas comprimento 30 cm, largura, 14,5 cm, altura 41cm, Pacote com 100 unidade										
82	3.863,00	Pacotes	RAVA	RAVA	R\$ 17,00	R\$ 65.671,00	R\$ 24,83	R\$ 95.918,29	31,53	R\$ 7,83
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L Descrição para acondicionamento de resíduo COMUM, saco resistente de cor PRETO, confeccionado de polietileno de alta densidade medindo 75cm largura x105cm altura x0,10mm,de espessura , suportando 20kg tendo sua capacidade volumétrica 100 litros, tipo domiciliar , devidamente identificados através de etiqueta do fabricante , os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas de ABNT9191/2008, conforme decreto 87.981de 23/12/1982 e código de defesa do consumidor art.39 parágrafo VIII. A embalagem com 100 unidades (AMPLA CONCORRÊNCIA%)										
83	1.700,00	Pacotes	RAVA	RAVA	R\$ 12,99	R\$ 22.083,00	R\$ 17,76	R\$ 30.192,00	26,86	R\$ 4,77
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L Descrição para acondicionamento de resíduo COMUM, saco resistente de cor PRETO, confeccionado de polietileno de alta ou baixa densidade medindo 59cm largura x62cm altura x0,10mm,de espessura , suportando 06kg tendo sua capacidade volumétrica 30 litros , tipo domiciliar , devidamente identificados através de etiqueta do fabricante , os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas de ABNT9191/2008, conforme decreto 87.981de 23/12/1982 e código de defesa do consumidor art.39 parágrafo VIII. A embalagem com 100 unidades.										
84	1.262,00	Pacotes	RAVA	RAVA	R\$ 17,00	R\$ 21.454,00	R\$ 25,00	R\$ 31.550,00	32,00	R\$ 8,00
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L Descrição para acondicionamento de resíduo COMUM, saco resistente de cor PRETO, confeccionado de polietileno de alta densidade medindo 63cm largura x80cm altura x0,10mm,de espessura, suportando 10kg tendo sua capacidade volumétrica 60 litros, tipo domiciliar , devidamente identificados através de etiqueta do fabricante , os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas de ABNT9191/2008, conforme decreto 87.981de 23/12/1982 e código de defesa do consumidor art.39 parágrafo VIII. A embalagem com 100 unidades. (COTA RESERVADA 25%)										
85	3.788,00	Pacotes	RAVA	RAVA	R\$ 17,00	R\$ 64.396,00	R\$ 25,00	R\$ 94.700,00	32,00	R\$ 8,00
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L Descrição para acondicionamento de resíduo COMUM, saco resistente de cor PRETO, confeccionado de polietileno de alta densidade medindo 63cm largura x80cm altura x0,10mm,de espessura, suportando 10kg tendo sua capacidade volumétrica 60 litros, tipo domiciliar , devidamente identificados através de etiqueta do fabricante , os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas de ABNT9191/2008, conforme decreto 87.981de 23/12/1982 e código de defesa do consumidor art.39 parágrafo VIII. A embalagem com 100 unidades (AMPLA CONCORRÊNCIA 75%).										
Subtotal Adjudicado R\$ 329.086,00							Subtotal Orçado: R\$ 489.795,44		32,8115 %	R\$ 160.709,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	3.375,00	Pacotes	RAVA	RAVA	R\$ 36,00	R\$ 121.500,00	R\$ 50,47	R\$ 170.336,25	28,67	R\$ 14,47
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, comum, preto, reforçado com capacidade para 200 Litros, medindo 90cm x 105cm x 10mm, pct com 100 und, de polipropileno. Aplicação uso doméstico. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 (AMPLA CONCORRÊNCIA 75%)										
98	100,00	Centos	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00	R\$ 19,42	R\$ 1.942,00	3,71	R\$ 0,72
Descrição: Sacola de Plástico, reforçado, com alça - 50x60cm.										
99	150,00	Centos	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 20,93	R\$ 3.139,50	R\$ 20,96	R\$ 3.144,00	0,14	R\$ 0,03
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 40X50CM - Modelo: alça tipo camiseta nas medidas 40x50cm , espessura 0,08 micras matéria prima virgem PEAD E PEBD, aditiv : pigmento na cor preta ou verde.										
100	120,00	Quilos	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 24,90	R\$ 2.988,00	R\$ 25,86	R\$ 3.103,20	3,71	R\$ 0,96
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 50X70CM - Modelo: alça tipo camiseta nas medidas 50x70cm, espessura 0,10 micras matéria prima virgem PEAD E PEBD, aditivo: pigmento na cor preta ou verde.										
101	200,00	Quilos	ISOPACK	ISOPACK	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00	R\$ 19,23	R\$ 3.846,00	0,16	R\$ 0,03
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 60X80CM Modelo: alça tipo camiseta nas medidas 60x80cm , espessura 0,12micras matéria prima virgem PEAD E PEBD, aditivo: pigmento na cor preta ou verde.										
Subtotal Adjudicado R\$ 329.086,00						Subtotal Orçado: R\$ 489.795,44		32,8115 %	R\$ 160.709,44	

Fornecedor : ZIMO DISTRIBUIDORA LTDA - 29.261.026/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	30,00	Und	GIGA	GIGA	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 9,94	R\$ 298,20	34,61	R\$ 3,44
Descrição: Balde Com Alça Ferro 5L										
36	1.300,00	Frascos	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 34,45	R\$ 44.785,00	R\$ 35,67	R\$ 46.371,00	3,42	R\$ 1,22
Descrição: LIMPADOR DE PISO CLORADO / DETERGENTE DE PISO/REMOVEDOR DE PISO, Para limpeza pesada, aparência liquido viscoso transparente, amarelo-claro-e odor característico. Teor de cloro ativo: 5 a 7% Embalagem com 5L de dimensões aproximadas 13x29.5x19,5CM..										
Subtotal Adjudicado R\$ 44.980,00						Subtotal Orçado: R\$ 46.669,20		3,6195 %	R\$ 1.689,20	

Fornecedor : DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA - 46.955.924/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
11	6.000,00	Litros	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 3,97	R\$ 23.820,00	R\$ 4,32	R\$ 25.920,00	8,10	R\$ 0,35	
Descrição: COPO DESCARTAVEL 180 ML - pct com 100 unidades.											
12	700,00	Pacotes	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 2,39	R\$ 1.673,00	R\$ 2,66	R\$ 1.862,00	10,15	R\$ 0,27	
Descrição: COPO DESCARTAVEL 50 ML - pct com 100 unidades..											
14	2.300,00	Und	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,73	R\$ 10.879,00	R\$ 4,73	R\$ 10.879,00	0,00	R\$ 0,00	
Descrição: DESIFETANTE BACTERICIDA / GERMICIDA - Desinfetante liquido original, c/ação germicida e bactericida (pronto uso) cloreto de aquildimetilbenzilamonio, essência, nonifenol, corante, solubilizante e água, principio ativo, cloreto de aquildimetilbenzilamonio (50%) 1,00%, composição aromática: Eucalipto / Lavanda. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e numero de registro no Ministério da Saúde. Frasco 2000ML.											
15	6.160,00	Frascos	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,10	R\$ 12.936,00	R\$ 2,59	R\$ 15.954,40	18,92	R\$ 0,49	
Descrição: DESIFETANTE E BACTERICIDA / GERMICIDA - Desinfetante liquido original, c/ação germicida e bactericida (pronto uso) cloreto de aquildimetilbenzilamonio, essência, nonifenol, corante, solubilizante e água ,principio ativo , cloreto de aquildimetilbenzilamonio (50%)1,00%, composição aromática: Eucalipto/Lavanda. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e numero de registro no Ministério da Saúde. Frasco 500ML.											
22	130,00	Und	MILEVA	MILEVA	R\$ 2,56	R\$ 332,80	R\$ 3,13	R\$ 406,90	18,21	R\$ 0,57	
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS: Escova oval multiuso em pp com cerdas onduladas, de 25mm de altura e desenho anatômico que encaixa perfeitamente na mão. Ideal para lavar roupa e uso geral de limpeza. Resistente até 60. Escova com 62 tufos.											
27	4.700,00	Pacotes	DONA FAXINA	DONA FAXINA	R\$ 0,62	R\$ 2.914,00	R\$ 0,82	R\$ 3.854,00	24,39	R\$ 0,20	
Descrição: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasidade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.											
29	150,00	Und	LUSA FILM	LUSA FILM	R\$ 28,54	R\$ 4.281,00	R\$ 38,66	R\$ 5.799,00	26,18	R\$ 10,12	
Descrição: FILME PVC - ROLO BOBINA PLÁSTICA DE FILME PVC TRANSPARENTE 28cm X 300 METROS - PELICULA PARA PLOTAGEM E CONSERVAR ALIMENTOS											
31	1.000,00	Und	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,44	R\$ 2.440,00	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00	23,27	R\$ 0,74	
Descrição: FOSFORÓ DE MADEIRA Palitos de madeira, com a ponteira em pólvora , maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada , com selo INMETRO.											
32	3.000,00	Pacotes	DIAMANTE	DIAMANTE	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00	R\$ 1,86	R\$ 5.580,00	38,17	R\$ 0,71	
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - Folha simples, tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme a norma ISSO embalagem com 50 unidades.											
35	2.000,00	Frascos	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,84	R\$ 5.680,00	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	21,11	R\$ 0,76	
Descrição: LIMPA VIDRO - Composição Química amina quaternaria de coco etoxilado, solvente, alcalinizante, tensoativo não iônico, conservante ,corante, essência, água, estado físico liquido, produto biodegradável. Embalagem de 500ml.											
Subtotal Adjudicado R\$ 205.694,10							Subtotal Orçado: R\$ 263.987,50		22,0818 %	R\$ 58.293,40	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	650,00	Fardos	NEVE	NEVE	R\$ 55,14	R\$ 35.841,00	R\$ 75,31	R\$ 48.951,50	26,78	R\$ 20,17
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO- Folha dupla de alta qualidade, medida: 10cmx30m(tolerância 2%), Fragrância neutra, Cor: branca, Composição: 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, apresentação gofrado, com picote, alta absorção, características adicionais: ausência de furos, rasgos, manchas cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde, rolo 30 mt, Fardos com 64 rolos.										
60	1.750,00	Fardos	HABSOLUTO	HABSOLUTO	R\$ 5,69	R\$ 9.957,50	R\$ 9,22	R\$ 16.135,00	38,29	R\$ 3,53
Descrição: PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, interfolhas, absorvente, branco, em fibras celulósicas virgens, tamanho aprox.22,5 x 22,5. em rolo - pcte c/ 2 rolos.										
73	2.600,00	Pacotes	ALBANY	ALBANY	R\$ 1,59	R\$ 4.134,00	R\$ 1,59	R\$ 4.134,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SABONETE EM TABLETE USO ADULTO Perfumado; glicerinado para higiene corporal; 90gramas. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, nº da autorização de funcionamento código de barra. Testado dermatologicamente.										
78	200,00	Pacotes	PETROPEL/ 18X32	PETROPEL/ 18X33	R\$ 3,81	R\$ 762,00	R\$ 47,37	R\$ 9.474,00	91,96	R\$ 43,56
Descrição: Saco kraft pardo indicado para lanchonetes, padarias, medidas internas comprimento 30 cm, largura, 14,5 cm, altura 34cm, Pacote com 100 unidade										
89	450,00	Pacotes	NEWPLAST	NEWPLAST	R\$ 43,00	R\$ 19.350,00	R\$ 46,30	R\$ 20.835,00	7,13	R\$ 3,30
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS EM BOBINA Em polietileno (40x60)cm; com picote; suportando até 10kg; com espessura de 30 micras saco plástico transparente medindo 60cm de altura por 40cm de largura, total de 0,003 milímetros (cada folha com 0,0015 Milímetros), tendo a sua abertura na largura , prazo de validade , bobina com 250 unidades picotadas. (COTA RESERVADA 25%)										
90	1.350,00	Bobinas	NEWPLAST	NEWPLAST	R\$ 43,00	R\$ 58.050,00	R\$ 46,30	R\$ 62.505,00	7,13	R\$ 3,30
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS EM BOBINA Em polietileno (40x60)cm; com picote; suportando até 10kg; com espessura de 30 micras saco plástico transparente medindo 60cm de altura por 40cm de largura, total de 0,003 milímetros (cada folha com 0,0015 Milímetros), tendo a sua abertura na largura , prazo de validade , bobina com 250 unidades picotadas. (AMPLA CONCORRÊNCIA 75%)										
95	40,00	Centos	PLASON	PLASON	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 17,78	R\$ 711,20	83,13	R\$ 14,78
Descrição: Sacola de Plástico, reforçado, com alça - 25x35cm.										
96	30,00	Centos	PLASON	PLASON	R\$ 3,70	R\$ 111,00	R\$ 19,52	R\$ 585,60	81,05	R\$ 15,82
Descrição: Sacola de Plástico, reforçado, com alça - 30x40 cm.										
97	30,00	Centos	PLASON	PLASON	R\$ 6,08	R\$ 182,40	R\$ 17,93	R\$ 537,90	66,09	R\$ 11,85
Descrição: Sacola de Plástico, reforçado, com alça - 40x50cm.										
105	900,00	Pacotes	VABENE	VABENE	R\$ 8,70	R\$ 7.830,00	R\$ 19,71	R\$ 17.739,00	55,86	R\$ 11,01
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL Touca descartável sanfonada confeccionada em não tecido 100% polipropileno; tipo descartável gramatura de 2 a 30gr/m2; complemento: touca atóxica ; não estéril permeável ao ar garante o equilíbrio da sensação , térmica fabricada mediante costura ultrassônica , tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça, c/elástico confortável em todo perímetro do material , cor branca. Na embalagem deverá constar data da fabricação, validade de número de lote registro no ms. Pacote com 100 unidades										
111	320,00	Und	MILEVA/ SANILEVE	MILEVA/ SANILEVE	R\$ 2,97	R\$ 950,40	R\$ 5,45	R\$ 1.744,00	45,50	R\$ 2,48
Subtotal Adjudicado R\$ 205.694,10							Subtotal Orçado: R\$ 263.987,50		22,0818 %	R\$ 58.293,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VASSOURINHA SANITÁRIA Com fio de nylon liso cabo de plástico tipo pincel										
						Subtotal Adjudicado R\$ 205.694,10	Subtotal Orçado: R\$ 263.987,50		22,0818 %	R\$ 58.293,40

Fornecedor : BIDDEN COMERCIAL LTDA. - 36.181.473/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	500,00	Pacotes	Buzz Off	Aeroflex	R\$ 7,81	R\$ 3.905,00	R\$ 9,17	R\$ 4.585,00	14,83	R\$ 1,36
Descrição: Inseticida Doméstico Aerosol, com autorização da Anvisa embalado em frasco metálico com 300ml. - Inseticida Doméstico Aerosol, com autorização da Anvisa embalado em frasco metálico com 300ml										
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.905,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.585,00		14,8309 %	R\$ 680,00

Fornecedor : DIPROS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - 46.883.761/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	450,00	Und	UNINJET	UNINJET	R\$ 31,99	R\$ 14.395,50	R\$ 44,51	R\$ 20.029,50	28,13	R\$ 12,52
Descrição: LIXEIRA PLASTICA 60L										
46	1.600,00	Metro	HEALTCARE	HEALTCARE	R\$ 1,25	R\$ 2.000,00	R\$ 5,38	R\$ 8.608,00	76,77	R\$ 4,13
Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO N95 - Fácil manuseio e colocação; confortável, aprovada pelo ministério do trabalho (CA); clipe de material flexível sem memória; elástico ajustável preso á presilhas. Cor azul.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 16.395,50	Subtotal Orçado: R\$ 28.637,50		42,7481 %	R\$ 12.242,00

Fornecedor : PROTECAO E FERRAMENTAS EIRELI - 04.547.233/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	1.400,00	Und	DELTAPLUS	PADRÃO	R\$ 3,88	R\$ 5.432,00	R\$ 4,54	R\$ 6.356,00	14,54	R\$ 0,66
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.432,00	Subtotal Orçado: R\$ 6.356,00		14,5374 %	R\$ 924,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUVA EMBORRACHADA - Látex cor amarela. TAM P, M e G.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.432,00	Subtotal Orçado: R\$ 6.356,00		14,5374 %	R\$ 924,00

Fornecedor : ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA - 45.538.349/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	850,00	Und	P.IND	Borracha dupla	R\$ 7,74	R\$ 6.579,00	R\$ 8,95	R\$ 7.607,50	13,52 %	R\$ 1,21
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA borracha natural dupla de 40cm com cabo de madeira ou metal revestido com plástico, cabo com comprimento de 120cm										
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.579,00	Subtotal Orçado: R\$ 7.607,50		13,5195 %	R\$ 1.028,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 926.249,40	R\$ 1.306.959,87	29,1294 %	380.710,47

A Prefeita Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 17 de Agosto de 2023

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL